
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá získáváním a výběrem pedagogických pracovníků v alternativních 

mateřských školách. V teoretické části vymezuje personální management a charakterizuje jeho 

hlavní úkoly. Dále se zaměřuje na získávání a výběr pracovníků. Popisuje způsob realizace, 

metody a zdroje, které se při získávání a výběru pedagogických pracovníků nejčastěji využívají. 

Charakterizuje vybrané typy alternativních mateřských škol, dále definuje roli ředitele školy 

jako personalisty a pedagogického pracovníka jako uchazeče o volné pracovní místo.  

Praktická část je pak postavena na kvantitativním výzkumném šetření, jehož výsledkem je 

charakterizace metod a postupů, které nejčastěji ředitelé (případně personalisté) využívají při 

získávání a výběru pedagogických pracovníků. Na základě zjištěných výsledků vznikl obecný 

ucelený personální plán pro získávání a výběr pedagogických pracovníků v alternativních 

mateřských školách, který může sloužit jako podpůrný materiál pro ředitele mateřských škol 

(hlavně se zaměřením na ty alternativní) nebo jako studijní podklad v oblasti personálního 

řízení. 


	Abstrakt

